tum, gerit.

$ 53 -

Petiolus & pedunculus vel abeft, vel adeft. Si

abell, pars craffior, ex qua folium, vel fructificatio,

producitur, bafis dici poteft. Sin offenditur, petiolo

ex loco, cui inferitur; pedunculo, ex fructificatione,

quam gerit, propria oriuntur cognomina.

§• 54-

Si petiolus infidet radici, radicatis dicitur; fi cau-

dici, caulinus; fi ramis, rameus; fi alae, feu folio,

vel ramum inter & caulem, axillaris; fi apici cau-

dicis, feu rami, terminalis; fi vnicus, folitarius; fi

.plures, fparfi.

$• 55 -

Si pedunculo lingulari infidet fructificatio vnica,

vniflorus; fi binae, biflorus; fi ternae, triflorus; fi

plures, multiflorus nominatur. DeJpica, verticillo, cet.

vlterius dicendi opportunior erit locus.

$• 56.

Procejfus (_§. 35.) tertiam & eam partem plantae

conftituunt, in quam caudex, feu caulis, eiusque

B 4 ra-
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rami continuantur & non raro terminantur. Sunt illi

vel primarii vel fecundarii, feu accefforii.

$• 57-

Proceflus plantae primarios nomino eos, qui ra-

rius in plantis deficiunt & fere omnibus funt commu-
nes ; nomineque foliorum fat cogniti funt.

§• 58 -

Folia igitur funt proceflus plantae fibrofi cellula-

res, qui coloris viridis & variae figurae funt, ac vt

plurimum in plana membranacea extenduntur.

§• 59-

Folii partes funt: membrana, neruus, cojla.

$• 6cx

Membrana maximam & planam facit folii par-

tem. Nemus, qui ab aliis minus congruenter vena

dicitur, eft eminentior & paulo durior folii pars, quae

binas folii alas connectit, & in membranam vario

modo excurrit. Cojla fignificat, vel neruum maio-

rem, qui in medio folii maxime confpicuus eft; vel

eam petioli produftionem, cui in foliis compofitis

foliola adhaerent.

$• 6i.

Differentia foliorum omnium eft copiofifflma &
fere innumera. Omnis interim ad duo capita referri

pofle videtur.

$.62.

§• 62.

Petiolus vel vnicurn tantum folium; vel vno

plura exhibet. Priori cafu folium ell ftmplex

;

po-

fleriori compofitum. Folia minora, folium compotitum

facientia, foliola nuncupantur.

§• 63.

Vtrumque folium, ftmplex & compofitum

,

varias

agnofcit fpecies; quas ex Cl. linnaei & lvdvvigu

optima diuifione, ipfis eorum verbis, adiicere mul-

tum iuuabit.

/ §. 64.

Folia fimplicia differunt ratione fitus, figurae, fub-

fiantiae.

§. 65.

In fitu foliorum (§. 64.) confideratur ortus, cohae-

fio, infertio, ordo, directio.

§. 66.

Quoad plantae partem, ex qua folia & foliola

fimplicia oriuntur (§.65.), ea funt feminalia, radicalia,